

Odontologiska fakulteten
Tandläkarutbildningen, ht 2022
Kurs TV101Y

Kursrapport för Kurs 1 Oral hälsa - det orala ekosystemet i balans samt introduktion till professionen, TV101Y, ht 2022

Denna rapport bygger på en muntlig formativ kursvärdering (gruppvis, 8 grupper) som ägde rum den 12:e januari 2023 tillsammans med Claes Wickström, examinationsansvarig för kurs 1 (närvaro 100%) samt en summativ kursvärdering i form av ett frågeformulär på Sunet (svarsfrekvens 41%).

Upplevd måluppfyllelse: Kunskap och förståelse och Färdighet och förmåga

Studenterna ansåg generellt att de uppnått kursens lärandemål väl (73% gav 5-6 på skalan där 6 var "i mycket stor utsträckning"). På detaljnivå var det inte något särskilt mål som stack ut som dåligt uppfyllt. Studenterna var generellt nöjda med kursen. Arbetet i studentgrupperna verkade ha fungerat bra. Dock uttryckte alla grupper att de saknade struktur på gruppens arbete. De kände inte att de fick hjälp med detta av handledarna. Förväntningarna kring handledarnas roll verkade stämma dåligt med hur det blev. Enligt studenterna var det mest närvarokontroll. Introduktion till professionalism började implementeras HT21 med fortsättning HT22. Studenterna tyckte generellt att det var oklart vad som var tänkt att detta skulle bidra med. Det kändes repetitivt under terminen med liten progression, samt att det tog för mycket tid från resten av kursmaterialet. En majoritet av studenterna ansåg att kursen hade uppfyllt deras förväntningar (60% gav score 4-6).

Studentperspektiv

Föreläsningar var studenterna generellt nöjda med. De ville dock ha fler. I vissa fall saknades gedigna introduktioner/introduktionsföreläsningar till case/inläsningsinstruktioner. Mer djupgående introduktioner kan vara att föredra framför fler föreläsningar (examinationsansvarig notering). Studenterna var positiva till seminarierna. Det efterfrågades ett uppsamlade seminarium i slutet av varje delkurs. Alternativt ett diskussionsforum på Canvas där de kunde ställa frågor när saker "landat" ordentligt. Auskultation på OD var ett mycket uppskattat moment under kursen.

Uppföljning av tidigare åtgärder

Kurs 1 genomgick stora förändringar när det gällde kurskronologi och adderande av moment kring professionalism. Handledarresursen skulle ses över för att bättre stötta studenterna i deras arbete. Det verkar som mer arbete behövs på denna front.

Analys av kursansvarig lärare

Hösten 2022 var första terminen med det nya tandläkarprogrammet. Ämnesinnehållet var inte ändrat sedan tidigare dock hade ordningen ändrats vilket gjorde att en del ämnen hamnade lite fel i ordningen för inhämtning av kunskap. Ett nytt förslag har framarbetats tillsammans med kursens lärare och tas upp i annat sammanhang. Den nya portfolion skapade en del frågetecken och stress hos både studenter och lärare/administratör. Två handledare var tilldelade uppgiften att kontrollera detta. Då alla ansvariga för kursen (kursansvarig, handledare och administratör) var helt nya på uppgiften saknades en viss förankring som kommer att vara bättre till hösten när alla gjort terminen en gång. Vissa delar av portfolion var detaljerade och varje vecka någon uppgift som skulle genomföras. Jag tänker som kursansvarig att vi som arbetar med det har vissa möjligheter till utveckling av portfolion så att den flyter bättre in i kursen och med de lärare som ansvarar för de olika veckorna.

Analys av examinationsansvarig

Examinationerna för delkurs 1 och delkurs 2 omfattade 60 respektive 80 single-best answer MCQ frågor. Studenterna var mycket nöjda med denna utformning (78% gav score 4-6 till frågan om kursens examinationsform hade gett de möjlighet att visa hur de uppnått lärandemålen). Vid första tillfället för delkurs 1 i oktober var 86% av studenterna godkända och vid första tillfället för delkurs 2 i januari var motsvarande siffra 80%.

Förslag på åtgärder som bedöms vara nödvändiga för kursutveckling på kort och lång sikt samt inom vilken tid åtgärderna ska vidtas

- Återigen se över hur handledarresursen används på bästa sätt för att stötta studenterna under deras första termin. Inför HT23.
- Mer gedigna och fördjupade introduktionsföreläsningar för att ge studenterna en bättre möjlighet att komma i gång med litteraturen. Inför HT23.
- Se över hur momenten kring "Introduktion till professionen" kan förtydligas för studenterna. Inför HT23.
- Införa någon form av diskussionsforum för Q&A kring terminens innehåll på Canvas. Inför HT23.
- Ändra kursplanen så att ämnen som hör ihop kan undervisas i samma delkurs HT23

Examinationsansvarig:

Claes Wickström

I samråd med Kursansvarig

Anna Ljunggren